ДОГОВОР № _____

на оказание услуг

г. Москва          «____»_________20 ___ г.

Федеральное государственное бюджетное научное учреждение «Федеральный

научный селекционно-технологический центр садоводства и питомниководства»,

именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Куликова Ивана

Михайловича, действующего на основании Устава,  с одной стороны, и

_____________________________,  действующего на основании ______________, в лице

_____________________________, с другой стороны, заключили настоящий Договор о

нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1.  Исполнитель оказывает услуги по проведению ____________________________

___________________________________________________________________________

1.2. Заказчик оплачивает услуги в сроки, установленные настоящим Договором.

1.3. По окончании работ Исполнитель передаёт Заказчику Акт о выполненной работе

и ___________________________________________________________________.

1.4. Наименование и цена услуг согласовываются сторонами и указываются в акте

сдачи-приемки выполненных работ и счетах.

2. Срок действия Договора

2.1. Срок исполнения настоящего договора _______дней с момента поступления

денежных средств (аванса) на расчётный счёт (в кассу) Исполнителя.

3. Порядок оплаты

3.1. Сумма договора составляет                                                                   в том числе

НДС 20% в сумме                                                   .

3.2. Оплата Заказчиком стоимости услуг по Договору производится на указанный в

настоящем Договоре расчетный счет или в кассу Исполнителя.

3.3. Датой оплаты денежных средств считается день зачисления на расчетный счет

(поступления в кассу) Исполнителя.

3.4. Исполнитель приступает к выполнению работ, указанных в п.1.1 не позднее 3

(трех) дней с момента поступления 100% суммы платежа на расчетный счет (в кассу)

Исполнителя.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Исполнитель обязан немедленно предупредить Заказчика о независящих от

Исполнителя обстоятельствах, которые грозят качеству результатов выполняемой работы,

либо создают невозможность ее завершения в срок.

4.2. Заказчик вправе:

- во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемых работ

Исполнителем;

- отказаться от исполнения настоящего договора и потребовать возмещения убытков,

если Исполнитель не приступает своевременно к исполнению настоящего договора и

выполняет работы настолько медленно, что окончание ее к сроку, указанному в договор

становится явно невозможным.

5. Ответственность сторон

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору

виновная сторона оплачивает неустойку в размере 1/300 ставки рефинансирования ЦБ РФ

за каждый день просрочки исполнения обязательств.

5.2. В случае возникновения разногласий все споры по настоящему Договору

рассматриваются в установленном законодательством Российской Федерации порядке.

6. Антикоррупционная оговорка

6.1. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их работники,

представители и аффилированные лица не выплачивают, не предлагают выплатить и не

разрешают выплату денежных средств или иных ценностей любым лицам, чтобы оказать

влияние на их действия или решения с целью получить какие-либо неправомерные

преимущества или с иными противоправными целями.
Также Стороны, их работники, представители и аффилированные лица при

исполнении Договора не осуществляют действия, квалифицируемые российским

законодательством как вымогательство взятки или предмета коммерческого подкупа,

коммерческий подкуп, посредничество в коммерческом подкупе, дача или получение

взятки, посредничество во взяточничестве, злоупотребление должностными

полномочиями, незаконное вознаграждение от имени юридического лица.
6.2. В случае возникновения у стороны подозрений, что произошло или может

произойти нарушение п. 5.1 Договора, она обязуется незамедлительно уведомить другую

сторону в письменной форме. В уведомлении нужно указать факты или предоставить

материалы, подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или

может произойти нарушение антикоррупционного законодательства.
После получения уведомления сторона, в адрес которой оно направлено, в течение

пяти календарных дней направляет ответ, что нарушения не произошло или не

произойдет.
6.3. Исполнение обязательств по Договору приостанавливается с момента

направления стороной уведомления, указанного в п. 5.2 Договора, до момента получения

ею ответа.

6.4. В случае подтверждения факта нарушения стороной обязательств, указанных в п.

5.1 Договора и/или не получения ответа на уведомление, другая сторона имеет право

расторгнуть настоящий Договор в одностороннем внесудебном порядке путем

направления письменного уведомления не позднее чем за десять рабочих дней до даты

прекращения действия настоящего Договора.

7. Форс-мажорные обстоятельства

        7.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по настоящему Договору, если докажут, что надлежащее

исполнение оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы

(форс-мажор).

        7.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения или надлежащего

исполнения обязательств по настоящему Договору в связи с форс-мажором, должна

письменно известить об этом другую Сторону в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента

наступления обстоятельств непреодолимой силы, а в течение 20 (двадцати) рабочих дней -

представить документы, подтверждающие наступление форс-мажорных обстоятельств.

         7.3. В связи с возникновением обстоятельств непреодолимой силы, Стороны

обязуются рассмотреть возможность продолжения исполнения обязательств по

настоящему Договору и согласовать порядок их исполнения либо порядок расторжения

настоящего Договора.

file:///C:/Users/МТС/Desktop/тумаева/договор%20поставки%20окорененные%20черенки%20базовый%20клон%202019_ДеГусто.docx%23p15
file:///C:/Users/МТС/Desktop/тумаева/договор%20поставки%20окорененные%20черенки%20базовый%20клон%202019_ДеГусто.docx%23p17
file:///C:/Users/МТС/Desktop/тумаева/договор%20поставки%20окорененные%20черенки%20базовый%20клон%202019_ДеГусто.docx%23p15
file:///C:/Users/МТС/Desktop/тумаева/договор%20поставки%20окорененные%20черенки%20базовый%20клон%202019_ДеГусто.docx%23p15

8. Право собственности на результаты Работы / Услуги

          8.1.Заказчик и Исполнитель имеют равные права на результаты Работы / Услуги по

Договору; передача результатов Услуги третьей Стороне может быть осуществлена только

по согласованию         Сторон.

         8.2. Заказчик обязуется соблюдать конфиденциальность в отношении переданных

ему Исполнителем результатов Услуги, являющихся ноу-хау.

9. Порядок рассмотрения споров

         9.1. Все споры и разногласия, возникающие в процессе оказания Услуги по

настоящему Договору, решаются Сторонами путем переговоров, включая претензионный

порядок урегулирования споров. Срок рассмотрения Претензии – 10 (десять) рабочих

дней с даты её получения другой Стороной.

       9.2. В случае не достижения Сторонами соглашения в претензионном порядке споры

рассматриваются в судебном порядке.

10. Прочие условия

      10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и

действует до полного исполнения ими принятых на себя обязательств.

      10.2. Все изменения и дополнения к данному Договору совершаются в письменной

форме и должны быть согласованы и подписаны обеими сторонами.

      10.3. Договор составлен в двух экземплярах по одному для каждой из сторон.

8. Адреса и реквизиты сторон

 Исполнитель:

ФГБНУ ФНЦ Садоводства

 Адрес: 115598, г. Москва,

ул. Загорьевская, д.4.

ИНН 7724074190/КПП772401001

Казначейский счет 03214643000000017300,

Единый казнач.счет 40102810545370000003

Банк:ГУ БАНКА России по ЦФО//УФК

по г. Москве, г.Москва

БИК УФК 004525988

ОКПО 00669039, ОКТМО 45296553000

ОКОГУ 1330612, ОКФС 12,

ОКОПФ 75103

ОГРН 1027700331328

ОКВЭД 72.19

Заказчик:

Адрес:

ИНН

Расч.сч.

Банк:

Корр.сч.

БИК

ОГРН

Директор                            Директор

ФГБНУ ФНЦ Садоводства

 ______________ И.М. Куликов      _______________/                   /

М.П.       М.П.